Cat. 275

Tractatus **Guilhermi** parisiensis  
de sacramentis. cur deus homo et de peniten  
tia cum registro.

## De penitentia summarie que hoc libro tractatur.

Quintus sacramentorum. videntes et quibus esse stabiliter capitulum primum octo. stabiliter est testimonium. omni muratu. experientia omne virtutum et operantia et amissionem facere scriptare.

De Baptismo et quale sit sacramentum baptismi. et cur primum. que virtus a que. quod oblat aqua baptismi. et que sine operantia eiusdem. que sint verba substantialia baptismi. et quod illis ubi sit ad dandum nec in unum. et quod sanctio illa sit omnia imprecatione sine benedictione. Tandem vero de character baptismi. hoc aut singula per quatuor capitula tractantur.

De sacramento confirmationis. et quod tale monstrat que differantia inter solus baptismi. et eius quod post baptismi nec affirmatio sit. virtutes sacramenti confirmationis formi et modis continentur tradendi hoc sacramenti. et quod super confirmandos debeat per signum manus de consuetudine in frontibus oculis. et multa alia ibi determinant per unam capitulum.

De Eucharistie sacramento. et quod sublimitate qualis oblat sit. et quoniam ille panis sumendus est et quod phisat in homine que materia. et forma. que verba illius sacramenti essentialia et quod adueniente vero ac visibili pane creditur materialis ac visibilis panis. et post benedictionem sacerdotalem nec factus in altaris mensa nec panis esse cogitur nec vini. et quod missa celebratio non fit nisi populi sanctificatio per communionem cuius nominis postea de amorem que debentur ad hoc sacramenti habere. et quod si homo se ad hanc mensam parare debet. et in qua homo debet hanc mensam accedere. et quod sint que in amibus nostris affectiones seu passionibus generantur. et quod sit mentis luminis hoc sacramenti. et quod caro Christi sit verus oblat ille. et quo pacto inter manus Christi veniat et de gloria eius. Tandem vero cur sumuntur alie sacerdos et hostia ipsa esse delectat in alere et inter manus sacerdotis cui totum illud sacerdotale officium in ipso sublimi habita esse utrumque deo patri et laudabiliter et festinante explicare possit. post hoc delectat.

ratur qualiter communionem sancte dilectionis efficiat ultra sacra altaris communio. Ultimo de reverentia et de ueneratione que debet huius sacramento fieri. hoc aut omnia explicantur in decem capitulis.

De penitentia partibus eius ac fructibus post hoc determinat quod theologus vocant sacramentum in plura occidit. Iam tunc infirmum. renouatum in unum iterato. restitutum de peccatorum. reuelatum officiosum. reuelatum lapsum. reducentem oberrantem. emendatum foeditatem. iustificatum maleficum. lenitum foeditatem. solum tunc male cogitatum. liberatum captiuum. Et sic de ceteris primum carnis. postea quod sit confessio. et error eorum que negant confessionem esse faciendam sacerdotibus. ponit eius confessioni penitentia. et quod per caritatem. aduocant testimonium alius confessionem necessarium et quod sunt vere penitentes que sit copparatio. et quot requiritur ad hoc quod primum est in penitente que sint pro penitente. copparationem et virtutes eius. Quod sit continuo et nominatio eius. fructus ratio et motus qui eius motus reguntur in amissionem. et quod continuo sit mortificatio veteris hominis. postea declarat utrum remissionem peccatorum precat gratia ordinis naturalis post hoc utrum in tantis gratiam et durgat peccatorum penitens et de propositio et voluntate penitentis hoc sunt per capitula decem et octo.

De confessione deinceps tractat que est accusatio suspensus et omni sunt recognitionis. suspensus condemnatio vomitus spiritualis. rationis redditis. Tres que ante confessionem debent esse totas vix bonis diligens rememoratio. et quod officio annos recognoscit homo iam amissionem anime sue. postea in confessione omnimodo esse fugendum mendacium. propter tria que ibi ponit debet etiam confessio iudicem sine confessio. rem intrare de iure vero et singulis peccatis que loco et tpe sint commissa. de his ibi esse cuius iura confessionis ut ventis confessionis mentis habere omnia penam que debet inuitare. sic mentis remissionem postea fit ibi reseratio occulto et crudelium dorum debet esse veli ignoscant sacerdotem de facie cordis extollere. Cum necesse fit inter deum et peccatorem iudicem esse hominem non ceteros virtutes amantissimas postulat.

casam hōmī hominibus in anim dei pcc  
casos agere pira se metipos acculando  
sc; se resiliendo cōtra se recognoscido. cō  
tra se cōmmandando hoc ē. p'damido se res  
am ipm̄ post hoc p'fiquat de veniu  
qui est casuano venas cogales. Ven'  
ope docetur qualiter et pugnida v'm  
cōda sit crubescens p'pcc infracondo  
cōfessoris et adiuuandos peccatores. qm̄  
īp̄a cōfessio anrecessit et scilicet usque  
reca su memo de cōpatione pura quis  
intra q; confesio fides cōpatione est et  
reddido rando. que nōbes libet arbitri  
pccati ac scia facultate commissa est cuius  
nos cōfessio est manū fūa est. Quinq;  
tam dē enumerat fructus p'fessionis. Et  
tunc quales debet esse obligatio nostra  
ad deū dicitur. Et an om̄i bea que nos  
be posside ē p'pcc p'fessionē facere tme  
atur. an liceat d'fesse. et quōdo d'fesse  
liceat. an om̄i liceat cōfessio. Et uidere vt  
peccatores pars vni factōis et pars alte  
ri in p'fessione reuelatur. et an com̄itari  
et integro necesse sit. Inquit om̄i ibi que  
si causa redire peccato nō post hoc ē ip̄a  
satisfactio que et qualis esse debeat. d'c  
itur et qualiter confesio in iudicanda pe  
nitentia se habere debeat. et q; om̄e pcc  
om̄i iniqua sit et iustitia ip̄a satisfactio  
p'pcc debet esse satisfactio penitens. re  
laxatio om̄i sp'ialis est debet et non t'pale  
Et satisfactio debet esse medicatio. con  
formatio cōfessio. et vnum necesse  
sit iteram satisfactio ē. si in moralī pecc  
to facta sit. et satisfactio nōs debent et  
arbitrari aut d'fessio nōs limitat post  
hoc enumeratur officia cōfessionis. Est om̄s  
officiū satisfactio nōs iudicandi et officii  
p'pcc inter deū et penitentem mediato  
re. est officii boni medicis. oblatio nōs offi  
cii om̄i amōsim; patri. vltimū vno ma  
trio d'fesse et manifestis parulis blandi  
entis ad bona d'fesse inuenisse. XDas  
nō itaq; confessioni attendat hoc libet  
per capitula quadraginti duo.

Quinto loco in ordine sacramentōrū  
ponitur matrimoniu qd est sacra et glō  
ria societas ar et femine in genere hū  
ano huc necessitudo que cor hōi societas  
sacra fiat inuicem sui in abstratum debita  
res. postea dicitur de om̄e cōubitus p  
ter matronialem. et ponit illam om̄e  
esse illicitam. et q; voluptas luxurie nō de

bet effectus cuiusq; o peris. et q; d' ma  
re et femina quali et duobus raris cōb  
sua arbori si a p'pccosissima que est va  
gerantia. postea dicitur quando vtr  
femina cō iungatur matrimonialog sic  
quod libentem sus p'pcc alio vtrū cor  
pcc alimus ope generacionis. Et q; ista  
cōubitus huc societas vltima d'fessio  
one cōmatrimoniu. et q; matrimoniu nō  
posunt contrahi nisi q; magistratū et d'c  
alio. postea dicitur de nō hōi ac iam  
dicit matrimoniu et q; matrimoniu a deo  
naturaliter institutu sit. et q; factio nō  
remont sit elongato a turpitudine et q;  
gratone p'pcc hōi turpitudine et mō  
ditari. et q; famulus eius sit et benedictio  
one vel cōfessionis factōis tali. Et q; tunc  
tam glōria societas est in ip̄a vtrū d'c  
one que est d'fesse benedictio debet  
causas. postea dicitur voluptas om̄s  
carnalis cōubitus. et q; membra genu  
lia nullum habent p'pccatū d'fessionis  
que libera sint et exempta a subiectione et  
o beatitia rationis. scilicet libet arbor. Ita  
libere voluit in hōi d'fesse p'pccatū  
telas quibus pugnatur contra ceteras  
carnis. postea determinatur quod d'fesse  
dicit matrimoniu. Et quā gratiam p'pcc  
virtus sacramentalis matrimoniu. Tandē  
agitur de d'fesse et repudis. de cōfessio  
gula tractat in d'fesse et nouē capitula.

Post hoc autem de sacramento ordi  
nis tractatur. pmo ibi dicitur cōfessio ip̄s  
sacramenti. deinde numerū ordinū. Ter  
cio operatōes et virtutes. et de ministeri  
ordines cōfessionibus. Item q; cōfessio  
citas prima huc satisfactio. qua nō  
ni cultu cetero qd om̄s satisfactio nō  
ordinet nisi alio d'fesse ad vnum om̄i  
ministerii pontificali benedictione et  
naum impositōe satisfactio nō post be  
quatur de numero ordinū. et quid p'pcc  
tenentem respiciat et officium eius. et  
satisfactio et ceteros et reliquos ordines et  
d'fessio sacerdotalis et mō hōi eius. et q; sa  
cros d'fesse in altari se gerat et minister  
et q; libet alium nego. postea quod d'fesse  
suspensio et cetero ministerii vtrū ip̄s mō  
entis ip̄e quō ministerio. Postea de  
terminatur q; officium sacerdotalis ordi  
nis est solaciū et ligat.

Postq̄ vero de omnibus sacramētis se expediat de extrema vniōne vltimo loquit̄. Tandem quinq̄uillimones de omni saluatiōis ponti que faciūt nos deo q̄ acceptatissimos. Prima est oratio. Secunda est ieiunium. Tercia elemosina. Quarta remissio in fratres. Quinta dispensatiō. Cuius tres sunt partes. prima est afflictio doloris. secunda est afflictio laboris. tertia est occupatiōis afflictio. hec ergo afflictiones cum ad impetrandam vel ad conferendam seu augendam suę delectandam iusticiam assumuntur sunt iustificatiōes peccatorum.

Post omnia ista sequitur specialis tractatus cur deus homo vbi q̄mo ponitur quatuor radices quib⁹ stabilius esse de⁹ homo factus sit. postea loquitur de medicina qua curatur originale peccatum et de medicina contra lapsum de avaritia a de et reliqua.

De penitentiā vltimus istius libri tractatus sequit̄. De libero eius arbitrio vbi penitentiā diffinitur et qualis sit occasio dei contra peccatiōes. et de veritate et necessitate confessionis. de restitutiōe honoris. de damnatorum restitutione et eorū iustificatiōe. de excomunicatiōe sententię. et q̄ penitentiā est medicina est. et moti. Ultimo vero et cetera confessionis secrete ad deū

Et sic finitur repositio.

Quia inter sapientiales  
spiritualesque scientias quae  
omnes sunt diuinitatis ser-  
uantes scientia de vera  
religione et fide quae fun-  
damentum illius est et de  
sacramentis cultus et for-

mas deo altissimo scriptas et ac de legibus  
et ritibus et sacris quibus locum obtinent et  
causam loco sit tractanda deinde et de discen-  
da. **Scilicet** et manifestum tibi fieri suam etiam  
de sacramentis et sacramentalibus atque iustis  
canonicis inter submissis istis non debent  
sacros confiteri locum id est scriptum omni-  
ne rectissimo obstruere. **Cur** est ista tria quae  
nominamus non sint nisi propter causam et re-  
ligionem quam manifestum et ipsa posteriora  
ipsa esse quae et plebiscita. **Sacramentum** est  
sanctum et sanctificans hominem ad dei religi-  
onem et cultum. **Sacramentalibus** vero par-  
tem adiunguntur et praeparantur. **Sacramentis**  
partem sanctorum et sanctificantem nec necessarium  
nisi in sermo deus esse. **Iustificationis** causa  
sunt vero et scriptas manifeste sicut uide. **boni-  
tas** uisunt. quod operaciones quibus iuste  
uicunt quibus per uisita acquirunt cōser-  
uatur uobis et natiuitas et augere. **Amplius**  
quod id est ordo liturgiarum qui et rerum necessa-  
rio qui et ordo sanctitatis et sacramentum id est  
erit scientia de sacramentis et scientia de sacra-  
mentis. **Quare** post scientiam de ipsa qua dicit  
magis de sacramentis. **Sanctitas** est primum  
primum est totum de religione ac fieri cultus

**Amplius** quoniam potest et bonum est potest  
ita eisdem omni propter bonum fieri potest. **Sacra-  
mentis** vero sunt potest sanctitatis ac religi-  
onem et illa est in eis intrinseca quare post illa  
si necessarium est ista scientia qua dicit tractare  
et tractare intendimus. **Apparet** enim quod ac  
magis eodem istas eisdem cum alie  
ram post altera imperentia. **Quid** enim re-  
sistat quod dicitur conseruanda est post stabilitatem reli-  
gionem ueritatem post desiderata diuini cultus  
sacramentis. **post** primum legis ueritatem  
non minus potest post demonstrata deo gra-  
tissimi fieri ueritatem. **De** quo omnium ineffabili-  
bus sanctificationis nisi uisus pacifice et  
penam aperire quibus ad eas ueniat et in  
eis ueniat. **De** autem uic et hoc potest illa  
ita fieri de quibus hoc intendimus. **Quare**  
post locum de his ordine rectissimo sequi  
scientiam de sacramentis et sacramentalibus  
deus atque manifestationibus.

**Tertio** igitur et sacramentorum  
uirtus et uirtus tibi et uis pro-  
ter illa qua dicit intendimus. Ita  
bitur. **Primo** attestatio de  
uirtus mira uirtus. **Secundo** expositio uer-  
tatibus sensu specialiter uirtus diuine et operatio-  
nis in eis. **Tercio** attestatio de sacramentorum et  
quoniam. **Quarto** uis praeparatio. **De** pri-  
mo exemplum est illa famula curans et mor-  
bo elephantiae imperatoris Constantini  
Tertio et apparet saluatio qua ipsemet  
imperator sibi factum in ipso saluatur ac uirtus  
colat et o testat. **Spe** enim morboaque  
quibus uide uirtus et ac si aqua ipsa uirtus  
dictionis et sanctificationis uirtus est et  
et uirtus non nisi exinde suscipitur. **Secundum**  
lud de uirtus et efficacia sacri baptismi  
fidem facit quod accidit eundem qui uocat  
et barbas uolenti mutare formam sacramen-  
ti illius et dicitur. **Ad** postea et barbas in no-  
mine patris et filii in spiritu sancto aqua  
sancti uisparit quasi blasphemum plenum  
prole maceratione inuans uirtus auctori-  
tatis et institutionis quae formam eam dico  
sacramento praeparat ferre non sustinere  
Sunt et alia multa huiusmodi quae uirtus  
uirtus in illo sacramento et quibus euidenter  
se operantur. **Tertio** quia tria illa quae in  
baptismo homini saluatio facta leguntur  
non modicum efficaciam baptismi sua-  
dent pro intelligimus reddere celorum  
apertio deus in spiritu sancti in columbe  
specie et uox omnipotens patris ibi apud  
ta dicitur. **hac** et filius meus dilectus in quo mi-  
hi coplacuit. sicut legitur Matthei. **et** luce  
lii. et dicitur primo. **Quae** enim erat necessitas  
et sup ipsum baptismum etiam operentur. **Spiri-  
tus** sanctus in columbe specie descendit  
et uox patris audiret. **Quae** et filii me-  
dilectus et cum semper eodem celi agni essent  
non est deus in spiritu sanctus semper in eo  
facti plenitudine charismatum et quo pro-  
nobilis factus est bonum et filius dei patris  
specie dilectus similiter factus nisi quia ipse est  
ber scriptis inuans et factus in quo quoniam  
factum est uita erat id est liber uirtus nostrae. **In**  
quo non solum omnis regula nostrae in forma  
nomine legitur sed etiam quid in nobis  
uirtus diuina operetur conspectum in intelligi-  
tur. **Quare** ergo baptismus et gratia baptismi  
sanctificatio eius est operatio et liber et  
in celi ingressus patris et spiritus sanctus  
in eis ibi descendit quod filii dei et uirtus  
et gratia ad operationem efficiantur tribus  
bus

signis demonstrati est. Car enim in baptis-  
mo salutaris heretia signa potiusq; alibi  
offensa sunt et in baptismo nihil et potius  
accreverit facultatis aut gratie nisi et tri-  
plex illa virtus baptisimi ostenderet. In sa-  
cramento quoque pfectionis et in sacramto cu-  
charitatis factisq; ordinis quoque charitatis signa  
et mirabilia que in virtute cordi et efficacia  
innoferret ostendit. In prima ostendit de  
quibus et nos aliqua narrare sicut sedem  
punitatis amones non solum de his que in  
scriptis eorum que nos precefferunt legimus  
sed de his etiam que nobis a temporibus  
audierunt. et effluvia non solum signorum  
accipimus. De experientia vero et sensu  
fructus et utilitatis eorum testes sunt omnibus.  
qui debent recordari et percontatione ac fide  
sua deo illa percipit. Quia tunc est plene  
mandari et renovari quod in deo est ad  
baptisimi functionem qualiter libet erant  
et pfectis gratie refectus ad benedictionem  
et absolutionem sacerdotalem deoote confirmari  
qualiter implici gratia sanctificationis  
sacro ordinis digne suscipit equales  
rebus facien et impingunt spiritus aliter se  
faciens sacramentis eudobitatis communi-  
cantes tunc ipsorum testes sunt. Ita enim  
de aliis sacramentis et nos de his multa  
scribere possumus. Sed hoc est propter pe-  
nitentiam pposita intentionem. Si quis autem  
dixerit osare non omnibus deum est illa sen-  
tentia. Respondeo quod illa prohibent corrup-  
tionem palam occidit de multitudine deinde  
non boni dei non sapientia. Illa in credulitate  
sua a deo longe se secesserit ad eos pfectus  
ille nequaquam ptingam sine peccatis. Illi  
vicio ingratitude indignos se facientes  
manam sibi divine largitatis obducunt.  
Illis autem tota illa facultas simul percipit  
de ac scienda referunt in peccatis. Illis  
autem cum sentire non non obediunt inde  
humilitate pstant et hinc sensum non  
sacramentis s; divine grante tribuit. Sed  
his autem credere volentes et contra deo gra-  
tiam rebellare sicut ibus in pando sicut  
miracula. transisse autem inmedibiles sicut  
et erant sicut benedictissimi amatores q  
ab omnibus et in omnibus miracula sicut  
requirunt quasi vellent officio mortuo est  
fatum et accusetur veritatem sicut aliter ac  
curiosus solentur. Terna via est amara  
no faceret de quo et quod testimonio sa-  
cramentis confirmant fructusq; eorum et  
vultus approbatur. Sed q hanc viam

sed non possunt qui facis deo ut q obedi-  
dunt in quantum ante nos et non sine ip-  
sibus multis erant et laborasse. Quia  
via est pfectionis per quam incredulos et  
rebelles facis eloquens q; miraculis obedi-  
dunt ad veritatem salutarem necesse est  
infillere deo pfectis intendim. Dicam  
igitur q pfectis debent est cultu vinitate ac  
sua in seculis deo esse. Deinde vitam be-  
manu totu esse sicut an deo obsequium et  
sua officii alioq; subsidii qd et viti de  
vota sine benedictione in deo deo deo  
sua et ordinata in se pfecta vilitate et be-  
neficia in alio et in ipse tribus pfectis  
omnibus humane vite consistit nemo est qui  
tribuit nisi qui eius pfectione aut non  
rat aut non intelligit. Quis enim non videt  
quin et deo benedictio sua ad gloriam et  
in nobis ipse deo possit sine decenter in ali-  
os vilitate sine benedictione vinitate deo  
omnes et de deo quid est rebellis fides  
omnes est sapientia. Illis autem ipse vinitate  
et largito non omnibus bonorum monda  
dem in dubitatis ingerit et vinitate benedictio  
est cultus et agis gratiarum actio vinitate  
fidei collaudatio eodem debeat in no-  
bis. Supereminencia quoque dem altitudinis  
sua ipse sui cultus benedictionis largi-  
sima vero eiusdem benedictionis gratia  
nem vinitate sua dem intelligit. Quis enim  
dominantis demque machinam  
et vinitatis supereminencia sua  
abiq; illa sicut deo deo et quadam  
infra limites sua paratio et est vinitate q  
et humilitate et abiq; magnitudine  
et admiratione que et benedictione et vinitate  
et vinitate et cogit. Deinde quoque vinitate  
et indefinita largitatis eiusdem benedictio  
eius attendat et non in granis et  
et laude eius trumpet q; nobis debent.  
De secundo vero certis dem evidenter  
diligenter pfectis et in conspectu nostro  
posita ipse nature nostre nobilitate pfectis  
vicio et deo; indecoris et dissonans  
et nobis deo vinitate deo et illas  
illas. Non enim possibile est nature nostre no-  
bilitate cognoscere et intueri ipse  
et illam ad deo et pfectione benedictio  
de et modi laudabilis non esse vinitate  
turpitudine non sine intolerabili sui  
na et deo et deo pfectis et illis omnibus  
nihil per sola vinitate inveni. Eamque ab  
nisi et repugnare vinitate vinitate  
sicut vinitate ad benedictione que deo et

compositio que eisdem est et honoratio  
conan per se debuit est. De tercio vero in-  
nata nobis ergo homines alio locabilis  
tas an dilecto nulli veri nominis homo  
nō debuit esse. Quis ergo opatūge isti  
us pfectiois citre dispositione in homi-  
nibus aut materialis aut quasi materia-  
les sunt ad istam pfectionē. Cura autē est  
deo ratio emaculata et illa materialis  
sunt scdm q̄ materialis sint hoc ē in vltimo  
finitate sua que sunt circa istam pfectio-  
nē. Idcirco autē scdm q̄ materialis  
nō carere necq̄ curanda sunt nisi ppter  
pfectionē ad que sunt. Multo fortius ergo  
cura ē curatio vniuersitata deo vt ista q̄  
fectio sint in genere humano. Simples  
ymaginabimur dicitur aggregata ex ho-  
minibus sic pfectio vt tota vita eop sit dei  
bonosūctas et oblectam tota debuit bo-  
nitas officio tota alioquin subdidam.

Manifestū ē q̄ compositione istas qua-  
tate potare totū residū hominū quāsi si-  
na est et singulū residū homines est ligna  
financia. Terū residū hominū quasi la-  
pidina et singulū residū quasi lapides  
rudina. Cuius aut ista scilicet edificatū nobi-  
le ac magnificū et lignis etia architectonici  
sunt q̄ scilicet anis polita et omni deco-  
re architectonice decorata singulū fo dicitur  
si lapides et ligna omni architectonice de-  
ligentia decorata. Quod est sunt timor et  
timore sine caritate et pietate in li-  
gna hoc sapia ananis et iustitia in ani-  
mab⁹ et q̄ rectitudo et planicie et firmitas  
lignis scilicet lapidib⁹ hoc iustitia et castitas et  
fortitudo in animabus. Et q̄ ceterū et  
da in ceterisq̄ ligatur inter lapides. Et li-  
gna hoc mura dalecho et spūales necessi-  
tudes inter animas hominū seu inf ho-  
mines. Quia ergo iam declarauimus in  
tracta de virtutib⁹ q̄ virtutes nobiles  
quibus solus tenet et vt vniuersū ē vniuersū  
desursum tenet et vt auctore largito-  
re omnū bonorū velit data optima et bo-  
na perfecta. Manifestū et vniuersū potare cu-  
satis solū esse edificatio ē dei et quia tū  
tempore curat edificatio: bene filia et lapidi-  
nitas quas occurrunt in culta et lapides ru-  
des. Multo fortius ipm curare necesse est  
istud nobis ac magnificū edificatū et quia  
cura ac puidida ipsius sunt fortitudo iste  
fortitudo et aggregationes hominū seu  
omnitate quocumque cura eius et puidē  
de et istas illa potare ac magnifica

quā dicitur ad quā cetero relati sunt et la-  
pidina sit. Quia est in gloria sua sit in  
vniuersū hominū intendat omnia lapidina  
et bonitas puidē et beneficentia multo  
ampli⁹ ipm curare necesse ē et ista curata  
sit. Ampli⁹ ponit⁹ dicitur buri⁹ ad ē et  
ponetas vniuersitatē tamē bonū esse  
hoc ē ponere solū filia et nullū et dicitur  
et ponere mactas. ad ē argūa fodinas et ca-  
rifodinas esse et nec aurū nec argentū sit  
Lar si deus vniuersū mactas et vniuersū  
tūter omnia dedit vires et artem et arabi-  
cū quibus aurū et argentū et res extrabe-  
rentur. quatuordecim gemas humanū q̄  
tanq̄ numerā ē vniuersū perfectū quam bur-  
mus dicitur. Nō relinquū in ista materia-  
litate seu potencialitate qua addat vni-  
tem et sciētā et cetera quibus de mactas  
genere humanū puidē ista metalla vni-  
uersa pfectionis et lapides puidē vni-  
tem et extrabitur qui quatuordecim gemas  
vniuersū ac bōnitate sunt et lapides  
cōmunes sic ipi ceteris hominibus puidē  
tūter sunt et abiq̄ vltā compositione pect-  
lentore. Ampli⁹ dicitur quatuordecim  
bis sunt veri nominis homines a deo vt  
compositione eop ceteri non homines sed  
potius animalia sunt habēdi. Ponere  
igitur hominū homines nō esse est quasi au-  
ferre spem humanā de medio et ponere  
sola bona animalia esse et intellexit  
modū ipi soli sunt qui ratione et iustitia  
vident et regi. Ponere ergo gen⁹ huma-  
nū abiq̄ bus ē tanq̄ ponere sine intellexit  
et. Sicut et intellectū vni-  
mū puidē sit cetero hominū bus⁹ sine cas-  
tas in genere humano. Quia quocumq̄  
totum regit in homine q̄ regibile ē ac  
bernabile intellectū totoq̄ residū vni-  
ad bonū q̄ intendit sic ceteris ipse pfectio  
totū regit q̄ genere humanū regi se finit  
et toto residū vni-  
hoc ē ad dei gloriam et suam atq̄ alioq̄ pfe-  
ctionē hic ceteris vel ceteris et templū ē. p-  
pter dei cultū seu bonosūctam cui potare  
paliter se impendit an finaliter et castitas  
ppter saluberrimū pacē et iocundissimam  
societate quibus sub deo regi formē sacra-  
tissimū legem eiusdē vni-  
cetero adnantes sibiq̄ mactas subferunt  
bonitater et befanter et bonas omni dicit  
habens deū. Nō vni-  
singula mactas et vni-  
eodem puidētur et ager et vni-  
et omnia

caus isté plantatio: et arbor est incrustata  
 locum qui et fructificationem spirituales  
 lignositas est. Dicitur et error? ppé beatú  
 ed a peccatis et affida: certantia: cetera ex  
 nocet: ita igitur qd téptú illú ingrediat ita  
 et beáto rópú: efficiant sanctificarc: nec  
 hñt ad dei cultú: quod simó hñt sacerdo  
 tes. Sic: et qui dicitur hñt ingrediunt ita  
 et dicitur et efficiant: necesse habet iustitia  
 té eius fufcipe homo: et leges: statuta mo  
 restq; servare. Sic: et qui hñt unam domum  
 púfamilias: necesse est et obno famillaro  
 seu familiaritate se subdat: Sic igitur qui  
 agrum istú seu vineam seu ortum: intrat: nec  
 esse? et in eo plantat et radices omnib?  
 et ipsa? á? agratq; omnib? seu hñtis ac  
 decora exponat. Sic: et qui errantú hñt  
 se aggregant: est et ppositú bellandam  
 contra memotates hostes armaturi sibi  
 obgruent? suscipit. Quia igitur ad hñc  
 pfectioné nobilí qui dicitur? deo accedere  
 adducuntur: hñtis téptú sicut sacerdotes  
 sanctifantur ab dei cultú hñt: nuntij: dicit  
 sunt: ad edam ad rebús: sed iustitia ad  
 erendá scdm leges et statuta dei rópú.  
 Itú? hom? domesticú et familiares sunt  
 feratq; venatoria: et síta púfamilias dei  
 hñtis vincit et ecce vitis et arbores sunt  
 subcultura agricultiois dei: hñtis: emar?  
 mites seu bellatores sunt: contra errores  
 et officij duntaxat sub dante igit? manú  
 festu est: quia sanctificatio nocitura est: ut  
 téptú istud deo edificet? hñtis qd impossibi  
 le est aliqúe intrare nisi hñtis: intraret  
 qui eo mó quo dicitur? Deinde qd ipsa sí  
 edificatio in óptum istud ingressus nihil  
 est: est alio sanctificatio qui pterminano  
 nó id est error: et vicius: qbus a deo: dióga  
 mur ablatio bonorú: et qstus: quib? et  
 appropriamus? ad celum dñi téptú: tūq; ferat  
 emú? suscepno. Et qd edificatio ista est ag  
 gregatú et affodiano boim ad de cultú et q  
 feratú aggregano: ad et affodiano non  
 pót fieri nisi pmissione vultú. Itú? testú  
 est qd edificatio hñt téptú quoniam est nihil a g  
 gregano et affodiano sanctificatio ad dei cul  
 tú atq; feratú non se aliter fieri aut san  
 ctificatú vultú: hñtis signo vultú sanctifi  
 cató. Ambr? nec aggregano neq  
 affodiano spúalis seu colligano adiacere  
 et est hñtis: hñtis pmissio ista qui dicitur: habet  
 qd pmissione vultú. Quis? est se in xpx  
 foras hñtis hñtis non separant et fodos  
 Quis? et hoc pgnoscit? nisi pmissio vultú

li et signo aliq? qd non pót et nisi vultú.  
 Poteffe ergo et solutio: et vultú edificat  
 non ista hñtis. Ambr? et ecce eundem  
 gregis signo aliquo vultú dno hñtis et  
 ab alijs discernat. Sic: et probet nam  
 istú signis et sacre ede: et est templi apo  
 phana seu pibus: hñtis? seu aggrega  
 nó hñtis? boim: cetero signo diffingit? hñtis  
 et singulee sacerdotes hñtis? téptú ab alijs  
 hñtis? Itú? qd aut pccatú? hñtis? signis  
 in pmissio quo ab alijs discernat? seu  
 nocetur: qd in ista signatú ab alijs et ag  
 gregatú ad fodos. Itú? ergo impunitú  
 hñtis? signum seu facendit. Quis? ergo  
 signo sine pgnoscitú signis transferentia  
 et introductá homines in templi ista.

Ambr? Quis? dicitur nobis vultú  
 aliq? signo non pleurú dno? hñtis? seu cul  
 litas romam perula. Quis? militis est de  
 gnitas militans sibi aliquo signo vultú  
 hñtis? accione gladij. Item ois armis  
 fiant? et omne officij hñtis? hñtis? q  
 studia tractant: dicitur? Item ois bonis  
 ois dignitas sic bonis regis? et ipsitú  
 coron vultú aat collocant: et homo vultú  
 hñtis? Itú? ois hereditas omne boni uno  
 hñtis? non pccatú cetera nisi sub signis  
 sibi? seu tractant: omnia aut alior? et  
 vultú hñtis? hñtis? ois hñtis? pñt aliter. Quia  
 igit? et mlti tanta dignitas ipse? mo sunt  
 dotalis bonis: et regis? regniq; ipse?  
 fuz? et omni in ista tractant: et vultú  
 ens? sunt et hñtis? pntile? ut sub signis  
 vultú? ois hñtis? q noiam? hoc et dignit  
 sacerdotibus: et nobilis civitas: et mlti  
 sare officij: et ceteris regni hereditas p  
 rent. Et hoc pmissio? ppter crudelitatis  
 pccatú videlicet? et signis vultú? et  
 spúalis timoratis hñtis? salubris ppter  
 rént? et qd alijs cognoscit? nó poterit  
 niter ab in erudit? cognoscere? et regis  
 et amarú amata dicitur? et sic ab om  
 bonis? largitate: et signis? hñtis? hñtis?  
 tur obedi? hñtis? ad gladij fuerat? et hñtis?  
 cíne: retributú merces accipere. Scie  
 a d grantadict? seu? et hñtis? Quis? et ad  
 rá? salubris? et amarú? suis? et remotatis  
 in debite? et largitate vocari? et affamé  
 videtur? et nó in digne bonis? amantú  
 ont? et laudes? et ppter? et hñtis? aut?  
 hñtis? bonis? et? nobilis? et ignis? vultú  
 hñtis? comunitat boim? in comunitate  
 restat? Et no ad hñtis? non? Quis? et  
 studium bonis? istum? et hñtis? Et

longe sunt a meritis suis pſideret e nō ſta-  
tum infra limites ſue pſtans reſiſtens  
colligat. Quia: largians beneficentias ad  
mura erga ſe nō abſtupſcat oſa merita  
ſua nō ſua aut forte ſtra a mſuſeſt benefi-  
cio vero ſe nec poſſe diſtarnere cogitare.  
Et her e vera bñlitas meritorum cu acuat  
ho et amantio e indignitatis recognitio  
Quia et ſit ad robotationē ſua cōfirmā  
nō ſe ſuſcipiant. Quis emi ſacrati ſe ſua  
ſanctificati aſo tenent e non et hoc cōtra  
immūditū aſas exerationē exandefcat  
quis uſuſu in regi ſe recolat et non con-  
tra viliſſima nequitiſmoſo vicoſe fuerit to-  
as vnoſ e ſe accongat Quis militat oſiō  
pſdant ſe ſicat et armogogare libitōſe  
ſe et inſidiat et ignauget in bello  
ager non erubefcat. Quis in pſclara ciuitate  
bonotati ſe gauſdeat et euerſioni ciuitatē  
ſua ſua cuoſe aſi cōſtituitan opponere  
negligat legēſe nō ac ſum pſvnoſ non  
deſcat. Quia ergo ſigna viſibilia iſta q̄  
mſeritium mſiſe memores hominū in-  
ſigit aut impamitē ſotes ymaginatōes  
in dicitur q̄ q̄mōſ affectōes mōdiate  
e mōdiate et a diuſitatis manifeſta eſt et  
nō ſuſcit vniat bonōſ ſignōſ appet et et  
dus q̄ oſum e q̄ in greſſi in hanc ciuitate  
ſanctificati e ingreſſus qualiſ deſpſim  
q̄ ſanctificati e oſe et erano eratur e de-  
ponat quā d mōdū ingreſſi in ſtru-  
ram oſa tumoſitatis e oſa meſtate in  
lapi dū deponit aſoſm in aſa non admittit  
tur. Quā d mōdū ſromdoſtas ſignōſ ac  
temido ac totuſſitas aſaſe omnia q̄ li-  
gna edūſos incepta ſacit nūſ oſmo em  
amōta in ipō ingreſſi in edūſoſ nō ſuſo  
deponit. Sic t ipō ingreſſi iſti edūſi  
ad ſtitudinē e ppoſitionē q̄ ſapa eſpſi  
m fieri necesse e poſſibile quidē eſt aſo  
n oſm bonōſ abſq̄ ſigna viſibilib⁹ ſan-  
ctificare de vōtatuſe hoc ſi aſoſoſe ſe  
eſt oſoſoſ. Q̄ ſi in oſibus ſaceret ita q̄  
nullas de ſanctificatiōne aſerunt quōſq̄  
ſerit em oſe ac ſanctificati quā d mōdū  
ſi eſt oſe ab eode pſe gemit e ignoſarēt  
ſe ſiſt pſent ergo inter ipōſ fraternitas  
amor ſe ſiſtimus e naturalis ſocietas q̄ vni-  
cōſe fraternitatē cōſtituat oſa n aſuraler  
Sic et in ſanctificatiōne pſerit amor e  
ſocietas q̄ vniat et vniat ſpſialis ſoci-  
etas q̄ vniat commōſ et ligatura ſocietas  
ſpſialis edūſoſ e. Quā d mōdū eſt ſe ger-  
erat bonē vōtatuſe nūſ potius inu-

et hererēt q̄ ad oſios boſes nec in vniſ ge-  
nos aut domū cōuenit ſine familia aut  
mōdū. Sic comodo ſanctificati q̄ oſum  
eſt vniat lapides vſperit nulla ligatura  
ſocietas inuicē ſe tenent. Amp quia  
cuius diuſe palū debet eſt publicitatis  
e manifeſt⁹. Et em regibus qui vniat non  
nūſi mſiſi ſunt e regni ipſius palū e pub-  
lice impōdendus e. Amp iſta e pala-  
na publice edes ſunt e manifeſte palam  
Quare q̄ publice edūſoſe impoſſibi-  
le e ſi in abſcōdito edūſoſa q̄ necesse h⁹  
in palū eſt. Necesse e tempſi de et ſamſi  
regi palatū palū edūſoſe ergo viſibilib⁹  
ogibus. Non aut edūſoſi nūſ ſanctificati  
non nec cuſ edūſoſe nūſ ſanctificati  
Quibus ergo ſanctificatiōne necesse e  
ipō edūſoſi Quibus ergo ſanctificatiōne  
nec ſaſa vocat⁹. Hoc e ſacrati ſa ſe ſa  
erant ſigna necesse in q̄ necesse indē  
gennē ſe nō necesse inuicē abſoluit  
aut necesse coactōes. Amp per  
e vna ſanctificati ad ciuitateſ pſentibus  
e necesse eſt vōlūtas necesse eſt moſes  
agrefſes e habitatiōne deſerere ciuitateſ  
q̄ in habitate dicit⁹ moſes e vrbaniſ  
ſe nūſ oſe ſenaliſſima aſumere. Quā ſi  
rus e vna agrefſes ac ſanctificati ſtatōſ ac  
vna inſidiat q̄ mōdū laudabilitate mo-  
nūſi pſeſa e companionē pſentōſ nobilitē  
e emōſe nūſi nūſi ſanctificati de q̄  
loq̄mur e barbonſim⁹ e quōſq̄ beoſe  
decarbit vna vrbana ad beoſa erellēſe  
iſti manifeſtū e q̄ ſi mutatiōne ſen  
optat in ſiſm quo deſoſo ſua aſiſe in  
ciuitate iſti intrat. Iura hanc mōdū e  
ciuitate iſti vniat mōdū granata ſocietas  
ſe ſiſi inuicē colligata ſine cō pacta vōlū-  
tateſ ſub ſuſo e ſiſi inuicē ſub mſiſtina  
na. Quā ſiſtū eſt inuicē vōlūtas Q̄ er-  
go bonōſ coact⁹ ſe vna ſe ſe q̄ mōdū  
q̄ alio abſq̄ vna cō pacta e et in ſe nobi-  
litas e et ſo bono ſanctificati et inuicē vōlū-  
tateſ et ſalubritas. Cura aut oſe eſt au-  
ctoſ oſm coact⁹ cuius aut mſe ſine ſo-  
mne vniat ſine em ſanctificati ſiſe et edū-  
ficare et in mōdū pſanctibus cō pſerere  
Quoſ ergo ſocietas cura em edē coact⁹  
q̄ oſum e edūſoſe atq̄ pſerere et q̄ oſer-  
et nō mōdū mutatiōne ſiſe et in coact⁹  
iſtū ſe ſe id q̄ mſiſtina et auget vna ſiſe  
mſe in mōdū ipſius qui oſm nature in  
nutritiōne coact⁹ aſaſe ſe em mōdū  
caſe. Amp regni ipſius regis reges

evidenter remaneret in complicitate notabili atque magis sui parte partitatis si contra illa occurreret in aliqua parte boni nisi adgeret aut impeteret nisi foret bonum ad modum sui magis rite facti et copiosius obediens quod dicitur et libere voluntate facta ac ratione posita: sedem leges ipsas evocant. **Amp.** templo quale dicitur? non existeret nullus reliquus cultus etiam nulli honorificus seu gloriosus ab hominibus nulla aut promissa regradatio beneficiorum hoc autem quod habet genus boni manu sequitur et saluberrimum et velut totius facit perfectionem cum soli solent dei cultus et bonorum tenent et rectitudinem ac decorem legis dicitur et copiosius vult. Deinde nulli retinetur via rationabilis ad ipsum seu reversionem nisi non sit possibile reverti ad ipsum nisi per gratiam et acceptum ei cultus. **Deq.** tandem humanam rem dicitur extrema ut bonitas virtutum officio dicitur et solus eius formatur ea que sola sunt et curantur ab hominibus quibus officium dicitur et sublata via rationabilis ac repropagationis et dicitur genus humani incrementi abique illa spe miserationis subvertat et quo relinquatur ut non solus vane consistat nisi sit bonum sed in suspensum communitatis et in communitatem et motu. Cum enim via visibilis tota sit in deo communitas tota in virtutibus perfectione et motu manifesti sunt: subiecto dei cultu quo solo utroque occurrit non restant de via humana nisi si deo communitas et hominibus motus et dicitur eterna. **R.** dicitur ad id in quo eramus et dicitur a quo sacrum seu sanctificatio segregatur: est in templo seu in ciuitate et in corpore quod dicitur et nisi designatio visibilis fuerit peruenit virtutes quibus et quod supra non manemus. **Deq.** ad id visibile quo maxime spiritalis et invisibilis ostenduntur communitas hominum. **Illud** est quod maxime similitudinem habet et illud quod similitudo est visibilis ad communitatem omnium interdum vult fieri sui visibilis cuius licet sapienter propter quod similitudinem etiam motus hinc communitas. **Deus** et calor et tenor ignis et ardor ad amorem habet ut patet hinc modo oblatione vincto et afflato seu aspirato exterioris visibilis ad oblationem interioris et a spiratione interioris et invisibilis se habet et manifesti est. **Quare** sanctificatio oblatione interioris ac spirationis ista exterioris ad oblationem signa vel similitudo

dines deo et velle esse dubitare non potest. **Amp.** et ista dices in spiritualibus et invisibilibus materialibus inter se quantan in suis visibilibus copulationibus et ipsibus adeo sitis sit et ista illius exemplum magis et liber quodammodo tui possit transmissi et quodammodo in illa facta erint benedictiones iustificantes et bonorum bonorum seu promissiones sic et in ista. **Terminus** autem est quod illa ibi sunt signa quibus tui in ergo et adhibet eo modo fieri oportet quodammodo et ibi dicitur et eodem ratione et hinc et inde sublimi iudicio ergo rite spirituales omnia etiam generis magistrum ista ciuitate est optet quodammodo et ibi. **Amp.** et meritis et iustitiam scilicet penitentes dicitur seu bonorum spirituum sui quodammodo et ibi et sicut reges seu rite rite dicitur dicitur milites habet atque dispensatores quod omnia bona cogit habet in manu qui ratione reddunt regibus de omnibus et illa omnes infirmos atque minores dispensatores sic et quia et illa magis velle dispensatores seu manus multos habet ne necesse est quibus omnia bona spirituales et velle commisit sint sic est quod magis iustitiam tribuatur qui et regi vniuersali de omnibus illa ratione reddunt quibus et velle omnia esse dispensatores sunt ammissionis omni ratione reddunt propter hoc necesse est vniuersali habere et dicitur et magister et alia omnia. **Amp.** sic velle vniuersali adactiones et ornamenta ad ornamenta et munimenta admissiones et ornamenta ad actiones et generalis omnia id quod non sine aliquo adhibet et facta applicando pro habet alia qua actio adhibet et non sit se habet. **Quodammodo** ergo velle et quocumque et vbi dicitur necesse est velle illa et sic ibi necesse est velle mentis sic dicitur quocumque et vbi dicitur necesse est sacramentum et sacramentum non a sit et a propter bonum. **Deus** et illa videt quod dicitur quod est propter bonum et nota tradit quod signum sit et hoc. **Cur** autem sacramentum a ut signa visibilia sint adiecta aut illa habere debet et in dicitur velle et facta omnia signa visibilia dicitur inter propter etiam locum omnia ita et visibilia intelligunt quodammodo monachos niger et alios plerumque. **In** dicitur autem ipsa sacramentum visibile et sicut ista forma sacra rite et facta sit visibile et ergo eodem modo manemus

em nec baptizati in fidei visibile sunt  
 et propter hoc cause intelligendi est qd sacra  
 menti sua cofaciat visibile forma vel vi  
 sibile signa. Simp. q: non melius tra  
 ditur potestatem ad ignota quas p nobis  
 notissima et vltatissima. Sed cofacitoda  
 ergo spualia lanata et lamatorice spualia  
 la vigenta et vntones spualia illam  
 menti et illuminandis spualia indumen  
 ta tunc dicitur et cetera bndi non meli  
 erudit potestatem qd p visible hoc simi  
 litudie et designandis. Res aut fms o e  
 signandibus pign confuetudis in o omi  
 s immobiles et donandis in bononb et  
 honorandis in magistris et magnific  
 canonb et ita loquamur. Simul em co  
 facit o adu anuli et r: per anuli signa  
 te dano datione et regis dano magistreru  
 et liba dano pcedende libaq: et pama o a  
 co datus et r: facturjare et adbu modu  
 de alia. Conuenit est ergo vt cu vno  
 re visible inuisibilia ita d alia. Sim  
 pons qd sanctificatio opus immediati e  
 deane omnipotentis virtus neglecta au  
 tem et subnotata diuinitas merito a  
 uentur et alia negligibus et no bono  
 rianbus similitur in gramis et non cogno  
 scibus sic et pedis est et a dese inuocan  
 tibus bono tantibus atq: adorantib et  
 gracie a genibus. Ne alig aut et omni  
 no non honorat qui nec inuocat manne  
 ad illud quod solus ipse opus e demb  
 et a magnificandis ipse o dmi. Quia er  
 go sanctificatio est opus solus omnipot  
 tuns et misericordie ad illud maxime in  
 uocanda est ne nos inuocata merito de  
 dignetur a dese. Manifesti et ergo ad om  
 nem sanctificatione que ministerio boim  
 fit inuocata est bonis virtutib atq: demen  
 tia. Et si spualia em ista no rogantur mul  
 tis et ita multo die largit. Et bis qui non  
 solus gra non agunt sed inde am. in et  
 et p virtutis dei radice. Pami inferre  
 ipse virtuti beneficiat an deo. Deinde  
 in alia p vno impugnat de culum  
 et honorandis quanto magi amatoib et  
 a feruoribus suis inuocant an rogant  
 spualia bona pstat d dno fms ad bo  
 nos et glorie eius percipitue aut ad sala  
 tem vniq. Simp. Q manifesti et so  
 les dno bonis constanti sanctitate qud  
 dicitur deo et platonis fca accepto e. Do  
 la omni et glorie ipse inferre et vtra  
 percipiant et omnia facere sole fardit

atq: romanf. Soti ergo digni sunt vt pre  
 cibus et inuocandis eorum aut exaudir  
 to: deae. Ceteri aut bonum non vt veri  
 bonos vult imo pene tota vita eorum  
 aut o: pmetia e aut alio bonum bonum  
 inuata aut de bonificatio fca inuocato  
 ergo Simp. vota et desideria boni  
 homini pterit et pcedis raro vel no  
 q: sunt debus que deo et beneficiata fut  
 fca: et alia salubra. Cum ergo nec ipse  
 digni sint ex adim nec ea q pnt digna  
 fieri manifesti est precibus eorum et vni  
 que ad esse non debere. Hec est er  
 go bant soli deo esse olecti causam ci  
 usq: vniq: pcedis fca: ad esse causis  
 virtutis atq: demen. Et quia vota eus  
 et pcedis post dei glori et bonificandis  
 maxime sunt ipa sanctificata vel q bono  
 da cam non habent et aut confuanda  
 et angenda iam sibi habent. necesse est  
 precibus et inuocandis et bonis constanti  
 co a sanctificati pcedis quibus ea fundit  
 et rebellion et pcedis malicie luc aut de  
 fona et negligens sua hoc ipi impeditur  
 pcedis aut et inuocandis ipse dicitur  
 luc quas ipa totas p semper am facti  
 ac que et parte eius et no fms.

Costi autiam de daram et de  
 p itatem bndi debere et que me  
 rito et oco dicitur et sanctificata di  
 cende e et odim et causa in hoc videtur  
 dei glori siue bonificandis et hom pcedit  
 omi qua impossibile est vniuersaliter con  
 piam et q: no deet vniue sapie pcedis  
 nam negligere aut pcedis maxima et no  
 bndissima et ita studiose curant minima et  
 vltima atq: nulla et pcedis pcedis. Et  
 q: non e possibile naturi causari: gene  
 nese in sua materialitate et pcedis  
 remere vniuersaliter ita vt ex nulla pte sui  
 pcedis. Qo vniq: est in genere bndi si  
 ista pcedis no inueniret in eo. Sicut  
 et q: regni eius p magna et modu sua p  
 te occurrant et a maniam fista causas  
 ab eo occit. De nde q: genus humani  
 magis in sui pcedis et in pcedis interi  
 tum creasset vniuersaliter fista pcedis: ei  
 non appouisset. Post hoc dnta confu  
 rone humana a fecerit em infima sim  
 Dumus em q: per se debent et vt et q:  
 deo est sit templum. et quia et et regni  
 et quia dominus bonus est et q: in sem  
 plo eius debet esse cultus eius et facerdo  
 dant. et alia cultus eius debet esse et ipi

tas et magistratus et iudices et precones  
 y arce; omniaque plerumque dispersa coe-  
 ces inlar autans locales in suis localibus  
 id est regulari bene disposita. Et nota hoc  
 consequens est quod in hac ipsa domo si fa-  
 milia ordinata et clara familiarum; officia  
 ita stabiliter et pacifice et paxerne et pa-  
 piferi bñdōi cōmunicantur et in finationē  
 de cetero de betulo apparet ipsa. Quā-  
 dāms eas q; acquirunt distantibus  
 omnino acquisitio ē perfecte iusticie et sub-  
 limas ac polare vrbōnitas motamq; no-  
 bilium quibus sub deo rege et rectorē mē-  
 litantur cōgruunt et q; in adeptōe rigida  
 ne necessario deponit omnia motum ru-  
 stitias et victoriam impolito. Cōm? enī  
 am q; in ingressu tēplū sicut induit fami-  
 las et deponat omnia pphamatio et of-  
 qdō familiarata et a familiaritate dei nos  
 vel auerit vel elongat et quia in ingressu  
 huius domus in dei familiaritate quam et  
 familiaritas hinc domesticitas suscipi-  
 tur et in ingressu istius excruciat vices ar-  
 ma contra hostes spirituales et vicia ban-  
 tar ingreditibus. Adicōm? enī quia bñ  
 tēplū cōsecratur edificatur; huius cultus  
 aggregatio; et a demagō est solus de-  
 us sit hui? aggregatio; et pparatō; et dur-  
 est ipse solus adicōm? nos am q; adamatō  
 et associatio hōim in penitente ipse non  
 p̄t hēri nisi in p̄missione visibilis et p̄ hoc  
 p̄missionē visibilis signos adamatō; eos  
 esse videntes in nūmācōis. Impossibile  
 tet est q̄dā demagō; et nō aspectus  
 iustitiam nō sicut id ē in nō; nō ē adu-  
 man in locatō; q̄dā q̄dā et et nobis h̄  
 et vel excruciat vel famitias v̄t nūmācō  
 vel excruciat vna nisi cōmūione aliq̄ vel si-  
 gno visibilis vbi enī cōplā posum? de la-  
 p̄dō? cōsecratis et q̄ famitias? famitias  
 suam ignocōib? Excōm? enī causas et  
 vtilitates q̄mō; signos visibilis et dicitur  
 q; illa p̄missionata h̄ n̄t eruditō; in p̄-  
 dita quem nos h̄ bñdō; sicut dicitur cō  
 vbi bñdō; sicut dicitur ad quos cōp̄missionē  
 p̄missionata hōim non nisi per visibilia p̄-  
 cō ungerit in ista v̄t p̄missa. Et notamus  
 q; v̄t nūmācō; et cōmē agud nos nobis; no-  
 tissime si sicut dicitur m̄tē eruditō; su-  
 mos cō q; permānente nota ad ignotō;  
 nos nos manne p̄missionat p̄missa. Et q;  
 in cōmūo facta mōmō; quo cōmnet videt;  
 facta nōmō; et designatō; nōmō; ut sacramē-  
 ta in sacratia designatō; sit aut designa-  
 tas sacratō; per se aut nota sit necesse ē

et v̄t nūmācō; sacratō; h̄ bñdō; enī; sicut  
 signatō; nōmō; nōmō; et rationibus; que  
 tam dicitur. Substantia enī est p̄missionata  
 designatō; nōmō; nōmō; et nōmō;. Sta-  
 bilitas ergo et tota nōmō; sacratō; in cō q; la-  
 cramentis. Quia si quis dicitur q; h̄mō; dicitur  
 tenet impossibilitate et esse sicut natura; p̄-  
 modum affectō; v̄t nūmācō; dicitur quia nō  
 ra impossibilitate et naturā hōmānā; h̄mō;  
 sicut nōmō; amō; nōmō; hōmō; affectu. Tūc  
 enī potest naturaliter v̄t nūmācō; se sicut  
 p̄missionata nōmō; natura; natura; et v̄t nūmācō;  
 tam est et sicut natura; natura; deficiat a  
 p̄missionata nōmō; nōmō;. Quia  
 magis naturaliter omnibus hōmō; h̄mō;  
 nature cog magis p̄missionata nōmō;  
 hōmō; in p̄missionata magis p̄missionata  
 aut alia p̄missionata enī manifestat se v̄t  
 quodq; p̄missionata ad id; p̄missionata  
 dam et ad qd et p̄missionata ipse est. Omnia  
 aut ad ipse sunt et p̄missionata hoc est ad  
 gloriā; et p̄missionata ipse. Quibus enī nōmō;  
 ois alia p̄missionata et hōmō; ad ipse et  
 p̄missionata ipse et p̄missionata hoc in p̄missionata  
 et ita omnia p̄missionata consentit hōmō;  
 in eius obsequio et bono. Quia aut  
 hōmō; omnia seipso; adicōm? adicōm?  
 amptat debet sua indicit eundem p̄-  
 mō; indigētia que se naturaliter nōmō;  
 gō; p̄missionata enī ac ois nōmō; interbo-  
 mines extreme amō; ac v̄t nūmācō; op̄;  
 h̄mō; fabricatō; ac v̄t nūmācō; et cetero h̄mō;. Et  
 generaliter nulli est reprobē qui multis op̄;  
 bus et op̄; alio; non cogit eruditō;  
 m̄n? p̄missionata v̄t nūmācō; nō indigētia  
 cōmō; h̄mō; nō potest nōmō; nōmō;  
 m̄n? h̄mō; nōmō;. Sed v̄t nūmācō; nōmō;  
 bus semia hōmō; affectō; v̄t nūmācō;  
 in alio;. Hoc sunt a mō; alii hōmō; nōmō;  
 passio alii maligaudis de alio hōmō;  
 nō et affectō; et semia vocatō;. p̄missionata  
 nōmō; p̄missionata que est in nūmācō; quō;  
 mus. In v̄t nūmācō; ad illā; amō;  
 p̄missionata v̄t nūmācō; ipse mō; p̄missionata  
 p̄missionata h̄mō; et q̄; et p̄missionata alio;  
 mō; mō; se trahit v̄t nūmācō; p̄missionata. Semia  
 et sunt h̄mō; affectō; p̄missionata nōmō;  
 h̄mō; velut arborē; nobis fractus h̄mō;  
 sublimis op̄; feraces enī ad summū; h̄mō;  
 p̄missionata educe; h̄mō; v̄t nūmācō; p̄missionata  
 h̄mō;. Tūc ipsa educe; h̄mō; q; in ipse  
 v̄t nūmācō; h̄mō; enī facta mō; op̄; nōmō;  
 p̄missionata q; ill affectō; et ab accidit ac sicut  
 h̄mō; h̄mō; h̄mō; h̄mō; h̄mō; h̄mō;  
 unū; se in unū; defendit alio; p̄missionata

paulo dicit opponat et p. o. d. o. manus  
 cu inter ca. ita sit natura dicitur et c. et  
 contrarietas quanto fortius ipsa effen-  
 datur boni locetas qui omnino vincit  
 contrarietas et dicitur que illis affe-  
 ra est ab amicitia et astringit eos ad  
 colligebat benevolentia completa in edifi-  
 catione pdan ac nobiliss. mi corpus quod  
 dicitur auctoritate corpus ppter nobilita-  
 tem et excellentiam suam non aliqd dicitur  
 caper qui dei non alii spiritui vniuersan-  
 tem ipm hac vita qui dicitur. et in tres ra-  
 mos cadit: quo ipm dei hoc est vita qui  
 vocamus gratie vita narrant supra omni  
 comparatione positam: huiusmodi non si  
 non largitur: bonoq. isti corpus daret  
 corpus sui congrui ad ipm non pcederet  
 seipm maior glorie fuerit obfradaret et  
 esset largi ante potuit sui congrui non  
 impieret maiore non q. glorie est deo in  
 tanta infirmitate in tanta rebellionem viti-  
 osi et demerit in tanta contradictio et re-  
 pugnantia hominu vita sancta et iusta an-  
 g. dicitur hoc est victoria est et admirano  
 virtutis sue ppter hoc beneficium largitas  
 . Quod in virtute potest et vbi nullu  
 bellu nullu omnino repugnantia. Et sicut  
 comedere et bibere gustu suavissima ni-  
 bu admiranda huiusmodi in sanis et sanis pala-  
 ti habentur. Sic multo ut dicitur: come-  
 dere pane vite omne delectamentu et omni  
 facultate sapens in se bibere et bibere tot  
 renti in delicia: in gratia volupta-  
 tis omnia nobis vniuersa ammiratio.  
 mirabilia aut benevolentia nos causa be-  
 nignitatis. Quod aut supra dicitur: tota  
 vitam cuius curans bene dei bono officio-  
 nam et sine obsequio totum ppter pgra-  
 uem officiu totu aliq. homi substatu in-  
 antequa volam? vniuersa in ea pualit  
 et pdominant factis est non contingit  
 in vita isto omne cogitatione omne affectu  
 omne omne locutione et operacione in tribus  
 istis pendit quasi p. vniuersa omnipotent  
 hoc facere nec impossibile nec difficile sit  
 Et q. in gratia curans est? ac quod eius  
 omnino contrarietas est deponit. et omne  
 quod locas eicit aut fons dicitur potest  
 vniuersa et liberat quid dicitur curans suscipit  
 tui. Hoc aut est plena iustificatio manifeste  
 in omni qua introducto in istam curam  
 et plena iustificatio et et introducto est in  
 ista dicitur plena iustificatio fuit facta et  
 introducto in ista corp. plena iustificatio  
 ad iustitiam ergo dicitur ois curam

bonis iusticia ois mors vitio et p. o. d. o.  
 gratie ergo dicitur scilicet ista vita qui  
 nupte iusticie et iusticie dicitur: ista vita  
 p. o. d. o. cogitatio b. efficitur in gratia sic q.  
 nupte salutaris et facta: de p. o. d. o. ius-  
 ticia q. introducto in omni ista gratie ar-  
 mature et bono bellu appat? q. ista iusticia  
 ad hoc est in o. curam isto. Sic q. aut de  
 erit q. dicitur in hoc de q. scilicet ista vita  
 g. nupte alius in iusticia ois bona gra-  
 rum ista in quibus consistit ista curam  
 preclara et benevolentia bonum adhibere  
 fons aliquid ministerium nam quod ille no-  
 vniuersa de spiritu corpore huiusmodi et alia me-  
 bra. Est ergo de corpore eodem modo et  
 demeritis dei et curam isto: quare hoc  
 vniuersa vniuersa est licet non habeat aut re-  
 tentur eius. Dicitur enim de illo quia si licet  
 vel credit autem istam esse et non p. o. d. o.  
 aut impossibilitate aliquid aggregare fe-  
 curam ista curam p. o. d. o. et eadem  
 susceptione legis et iusticie curam ista  
 us se aggregat vniuersa omnia generis est  
 bonum ista de motu fons et admas  
 quod motu similitudo narrant alia ista  
 lia. Quod si iusticia aut p. o. d. o. videtur  
 se aggregare atq. adnare benevolentia  
 certan et manifestu est istam iam non p. o. d. o.  
 nec ad istam. Si enim p. o. d. o. ad istam  
 p. o. d. o. ad istam existit de curam isto  
 la si si nisi similitudo et p. o. d. o. in scilicet  
 et iusticia et cetera motu laudabilis bene-  
 fice. Similitudo autem et conformitas  
 motu necessario p. o. d. o. ad istam  
 one a suis similitudibus. Porro si nec vult  
 ista haberi nec reputari ut dicitur curam  
 ista aut hoc et et superbia aut indignati-  
 one per que iam fons est et p. o. d. o. om-  
 nina esse cuius aut et metu aliquo alio  
 et ipse metas et similitudinem ipsum et  
 p. o. d. o. p. o. d. o. negant bonum q.  
 metu haberi videtur vel p. o. d. o. vel  
 fons non ad dicitur curam ista que sola  
 curam ista dicitur vniuersa vel impedit. Si quis  
 aut dicitur quid p. o. d. o. vniuersa  
 aut curam ista. Dicitur q. in illis per  
 oem modu. Dicitur q. hoc est deo et d. glo-  
 riam q. inter dei hostes inter curam  
 eius religio eius p. o. d. o. dei p. o. d. o.  
 et illa p. o. d. o. Dicitur et et ipse et p. o. d. o.  
 curam ista et bono: curam isto ad ista q. hoc  
 vniuersa vel dicitur non est curam  
 huiusmodi bona que sola amicos communi-  
 do sunt nec dicitur amica que so-  
 lis amicos dicitur da est et qui nec fons

neri creditur amicus est. Quod dicitur ad  
 comunionem benedictam tunc vel p[ro]p[ri]o  
 onē nullaten[us] admittens in quem nec sit  
 ueris nec creditur: s[ed] non tuam est. Unde  
 ergo quam ad dei bonū ad gloriā quantum  
 bonum? ad comunionem inter eos factā  
 amicitia ad comunionem unius metus  
 benedictam haberi manifeste dicit quita  
 ris estus et agit p[ro]p[ri]am sancti caritatem  
 Quam autem omneque foris sunt inimici  
 sunt caritate istius et post amicitia vel ferus  
 potius videtur. Et benedictus si a dolo sit  
 bonus et mali capax et eo ipso inimici  
 dei quo casti et religione ipsius in semet  
 ipsis destruant et eo ipso necessario illū in  
 alios perferunt. manifestū ē eos qui in  
 caritate istam et ad eius caritatem affuerit  
 tur quasi ab hostib[us] ad pacem et amicitia  
 am dei redire ideoque eos ipse ab hosti  
 bus recedere atque cum deo et eius carita  
 te pacem usque sedulo et amicitia firma  
 re verba ista. Absconditae habent et ob  
 hoc pompie dicit quid aliud sedit et re  
 cedis ne ab hostibus dei et omnibus ac  
 omnibus coram operibus quibus ipsum im  
 pugnat. Deinde cum interrogat eis dicit  
 amas esse. quid aliud dicit nisi vis  
 subire et tenere legem et seruare mores et  
 uitare istius que ipsantem vocat. Quod  
 omnia ei p[ro]mittit et firmat. Quid re  
 stat nisi admittatur ad dei pacem et am  
 icitiam et ad caritatem istam nobilem et ob  
 lectum sanctorum. Et autem qui ad pacem et  
 amicitia vere recipit nihil eisdem nec vindi  
 ctam agere respiciat nec uisum p[ro]p[ri]am ergo  
 remissionem consequatur. Amplius si il  
 le totaliter recedit a culpa ista et nihil eius  
 dem retinet vel reseruat necesse est iustum  
 in deum dei totū recedere ab eis? pe  
 na et nihil eiusdem eisdem ipse reseruat. Sic  
 autem intelligimus penam et penam et vindi  
 ctam et imp[er]io dicit deum amiko ista fa  
 ctio recipit. Aliud est dicit dicitur quod pater  
 flagellat filium aliud est dicitur p[ro]p[ri]am  
 inimici. Bonum est amicus dei ab amon  
 itium ac misericordiam p[ro]p[ri]am deo mala  
 ista penam recipit et hoc non et penam seu  
 vindictam in die sed magis et correptionem  
 et medicamentum sicut et ad iudicia virtu  
 tis et male actio nec fuit fabricatio et et  
 fitione fuit ablatione et candidatione  
 Deo autem nihil potius et in fani capite et  
 et dicitur persequens seu vindictas. Quis  
 cum dicit fabricatio et p[ro]p[ri]am et male

atione metallo in vindictas esse aut per  
 secutione coram. Si quis autem dicitur q  
 in ueritatem possunt qui sic veniunt dicitur  
 se recedere a viciis et demeritis et non  
 recedant et se velle in fides tamant  
 cum deo et caritate eius cum ad hoc eisdem  
 in perfectum. Dicitur plane quod ista  
 sancta caritas longum se facit que dicit  
 ante p[ro]p[ri]am est dicitur in que non ma  
 nisi peccata et vicia eorum addunt dicitur  
 nonē aliam videlicet simulantem et medu  
 sam. Quis est amplius peccat tanto lo  
 que ab ea sunt et hoc ē quia quanto magis  
 peccata tanto eisdem dissimulantem. Ita  
 autem dissimulatio magis ipsa est dicitur  
 ab ipsa caritate. Ergo dicitur caritas ista  
 non solum sicut dicitur sed et in gane  
 et ad op[er]is iure et merito expectatio re  
 qui dicitur benedictam cum inuicem  
 istam possessionem possit hanc vitam p[ro]  
 mo habeat. manifestū est quia ista mo  
 diano quam dicitur ad deum et caritas  
 sua in veniunt nihil aliud est que sicut  
 pro eorum in filios amicos famulos et  
 benedictos. manifestū est ergo nihil re  
 aut dicitur in eisdem esse. Amplius  
 siquid ut referat vel dicit esse caritas  
 tapat et amicitia p[ro]p[ri]am p[ro]p[ri]am et  
 vultu agitur cum eis vultu p[ro]p[ri]am  
 beret. Amplius autem inter boles ipse  
 ista varietas et inuenit dicitur dicitur  
 sicut dicitur et amicus inegerat  
 amicitia dicitur reconcha et quanto er  
 go foris dicitur benedictam p[ro]p[ri]am ad  
 dicitur dicitur dicitur. Amicitia  
 ma qua veniunt sicut qui credit se legē  
 a deo fuisse que dicitur et dicitur ad  
 nisi ipsa dissimulatio que vel est ipse peccat  
 vel et peccat. De regione ista dicitur  
 reditio non veniunt nisi qui illa dicitur  
 nec deo reconcha et in quibus dicitur  
 nec nisi reconcha et in quibus dicitur  
 get. Non enim indulget nisi cognoscit  
 in bus et veniunt peccatibus. Non peccat  
 veniunt nisi qui ut se deliquit cognoscit.  
 Qualiter autem obicitur quibus peccat  
 negligit aut dicitur atar. Dicitur in  
 go ista duo nonnulla sunt videlicet  
 gnatio peccat et veniunt p[ro]p[ri]am et  
 illa dicitur quod in quibus se non cognoscit  
 peccat sibi nec illa ignoscit peccat  
 et dicitur sicut in se sicut in se dicitur  
 non enim committentur et dicitur in  
 uitiam istam in dicitur et dicitur.